Stand 01.02.2012 Seite 28 Änderungen vorbehalten
GOGATEC GmbH
Wagramer Straße 252
A-1220 Wien
Tel.: +43 1 258 3 257 0
Fax: +43 1 258 3 257 17
GOGASWITCH EGO und SKY
Kühlgeräte für Seitenmontage
Schnelle und flexible Montage, Zuverlässigkeit, ger inger
Wartungsaufwand und optimale ästhetische Integratio n
sind die Planungskriterien, die bei der Entwicklung  der
EGO- und SKY-Kühlgeräte angewandt wurden.
Die warme Luft wird oben im Schrank abgesaugt, im Kühlgerät abgekühlt
und dann mit hoher Geschwindigkeit in Bodenrichtung wieder in den Schrank
geleitet. Auf diese Weise wird eine optimale und gleichmäßige Kühlung des
gesamten Schaltschrankes erreicht.
Die geteilte Chassiskonstruktion der EGO-Geräte ermöglicht sowohl einen Außenanbau als auch einen
Inneneinbau. Bei den SKY-Geräten ist zusätzlich Teileinbau möglich. Bohrschablonen und Befestigungszubehör
gehören zum Lieferumfang. Anschlussklemmen auf der Geräterückseite sorgen für eine leichte und sichere
Durchführung der elektrischen Anschlüsse. Genauere Datenblätter auf Anfrage.
o FCKW-freie und umweltfreundliche Kältemittel R134a oder R407C
o Elektronische Regelung (außer 90-CU030)
o Temperaturanzeige, Störmeldung, Türkontaktüberwachu ng
Kühlgeräte CU, EGO und SKY für Seitenan- bzw. –einb au
Art.Nr. Kühl- Nenn- Netz. Abmessungen EURO
Leistung Spannung Frequenz BxHxT mm pro Stk.
90-CU30-230 350 W 230 VAC 50/60 Hz 504x314x210 817,00
90-EGO04-230 230 VAC 713,00
90-EGO04-115 115 VAC 731,00
90-EGO06-230 230 VAC 963,00
90-EGO06-115 115 VAC 1.069,00
90-EGO06-400 2x400/440VAC 1.107,00
90-EGO08-230 230 VAC 1.056,00
90-EGO08-115 115 VAC 1.117,00
90-EGO08-400 2x400/440VAC 1.205,00
90-SKY10-230 230 VAC 1.122,00
90-SKY10-115 115 VAC 1.331,00
90-SKY10-400 2x400/440VAC 1.330,00
90-SKY15-230 230 VAC 1.566,00
90-SKY15-115 115 VAC 1.658,00
90-SKY15-400 2x400/440 VAC 1.729,00
90-SKY20-230 230 VAC 1.721,00
90-SKY20-115 115 VAC 1.904,00
90-SKY20-400 3 x 400 VAC 1.960,00
90-EGO30-230 230 VAC 2.083,00
90-EGO30-400 3 x 400 VAC 2.239,00
90-EGO30-460 3050 W 3 x 460 VAC 60 Hz 2.351,00
90-EGO40-230 230 VAC 2.348,00
90-EGO40-400 3 x 400 VAC 2.644,00
90-EGO40-460 4050 W 3 x 460 VAC 60 Hz 2.774,00
90-EGO60-400 5800 W 3 x 400 VAC 50 Hz 4.790,00
90-EGO60-460 6050 W 3 x 460 VAC 60 Hz 4.790,00
90-EGO80-400 7600 W 3 x 400 VAC 50 Hz 5.239,00
90-EGO80-460 7950 W 3 x 460 VAC 60 Hz 5.239,00
90-EGOA0-400 9400 W 3 x 400 VAC 50 Hz 6.037,00
90-EGOA0-460 10450 W 3 x 460 VAC 60 Hz 6.037,00
380 W
640 W
820 W
1050 W
1550 W
2050 W
2900 W
3850 W
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
285x460x180
316x606x212
348x783x215
400x950x233
600x2000x380
600x2000x380
600x2000x380
400x950x233
400x1265x236
500x1270x336
500x1270x336
Als Zubehör sind Filtermatten und Metallfilter (für extrem starke Verschmutzung) lieferbar.
NETTOPREISE gültig ab 01.01.2012  exkl. MWSt., freibleibend
Sonst. Konditionen siehe www.gogatec.com/AGB.pdf, techn. Änderungen vorbehalten
90-CU30
Querformat für
Bediengehäuse und
kleine Schränke
Stand 01.02.2012 Seite 29 Änderungen vorbehalten
GOGATEC GmbH
Wagramer Straße 252
A-1220 Wien
Tel.: +43 1 258 3 257 0
Fax: +43 1 258 3 257 17
GOGASWITCH DEK und MIX
Kühlgeräte für Dachaufbau, Wärmetauscher
Technische Daten wie EGO
Kühlgeräte DEK für Dachaufbau
Art.Nr. Kühl - Nenn- Netz. Abmessungen EURO
Leistung Spannung Frequenz BxHxT mm pro Stk .
90-DEK04-230 230 VAC 962,00
90-DEK04-115 115 VAC 1.113,00
90-DEK08-230 230 VAC 1.203,00
90-DEK08-115 115 VAC 1.342,00
90-DEK08-400 2x400/440VAC 1.295,00
90-DEK12-230 230 VAC 1.368,00
90-DEK12-115 115 VAC 1.468,00
90-DEK12-400 2x400/440VAC 1.232,00
90-DEK15-230 230 VAC 1.380,00
90-DEK15-115 115 VAC 1.398,00
90-DEK15-400 2x400/440VAC 1.508,00
90-DEK20-230 230 VAC 1.380,00
90-DEK20-115 115 VAC 1.398,00
90-DEK20-400 3 x 400 VAC 1.953,00
90-DEK30-230 230 VAC 2.002,00
90-DEK30-400 3 x 400 VAC 2.070,00
90-DEK30-460 3050 W 3 x 460 VAC 60 Hz 2.171,00
90-DEK40-230 230 VAC 2.141,00
90-DEK40-400 3 x 400 VAC 2.302,00
90-DEK40-460 4050 W 3 x 460 VAC 60 Hz 2.417,00
401x415x567
492x496x797
492x496x797
410 W
820 W
1150 W
1550 W
2050 W
2900 W
3850 W
259x264x486
340x340x600
401x415x567
401x415x567
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
50/60 Hz
Filtermatten und Metallfilter (für extrem starke Verschmutzung) lieferbar.
Luft-Luft-Wärmetauscher MIX
o Zur Angleichung der Schrankinnentemperatur
o an die Umgebungstemperatur
o Getrennter Innen- und Außen-Luftkreislauf
o Außenanbau- und Inneneinbaumontage möglich
o Schutzart IP54 nach EN60529
Die MIX-Wärmetauscher sind mit Lamellenpaketen ausgestattet,
die eine Verstopfung durch sich in der Umgebungsluft befindliche
Staubteilchen vorbeugen, und die ihre hohe Effizienz selbst dann
beibehalten, wenn das Gerät in stark verschmutzter Umgebung eingesetzt wird.
Art.Nr. spezifische Nenn- Luft förder- Leistung bei Abmessungen Gewicht EURO
Wärmeleisteistung Spannung menge 230V 50/60Hz BxHxT mm kg pro Stk.
90-MIX14-230 14 W/K 230 VAC 280 m3/h 72 W 188x363x165 7,5 440,00
90-MIX36-230 36 W/K 230 VAC 570 m3/h 140 W 316x771x93 15 522,00
90-MIX50-230 50 W/K 230 VAC 600 m3/h 140 W 316x771x93 16 646,00
90-MIX80-230 80 W/K 230 VAC 1050 m3/h 240 W 317x1260x108 26 866,00
Zur Berechnung der Kühlleistung und zur detailliert en Schrank-Konstruktion senden wir Ihnen gerne
Unterlagen mit Formeln und den Abmessungen der Gerä te.
Ein Programm zur EDV-gestützten Dimensionierung ist  kostenlos erhältlich.
NETTOPREISE gültig ab 01.01.2012  exkl. MWSt., freibleibend
Sonst. Konditionen siehe www.gogatec.com/AGB.pdf, techn. Änderungen vorbehalten